
 1  

 

  Zápis a Usnesení č. 20 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 23.09. 2013 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: pp. M.Nytrová, A.Sýkorová, Z.Matyáštíková, L.Veliký, Vl.Tomoszek 

Omluveni:   -----  

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  13.09.2013 do 23.09.2013 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření + dotace rozpočtu  

5.   Sponzorský dar  

4.   Majetek obce 

6.   Různé   

7.   Diskuze 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 4 proti – 0   zdržel se – 0  nehlasoval – 1 usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 19 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Veliký, p. Nytrová;   zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –   proti – 0    zdržel se – 0   usnesení bylo schváleno 

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtové opatření  
ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 3/2013. Návrh rozpočtového opatření (příloha č. 2)  

byl zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje přesun rozpočtových prostředků mezi paragrafy  

a položkami v příjmech a výdajích aniž by došlo k navýšení rozpočtu od poslední změny.  

Do této změny se promítla druhá část dotace - příspěvku poskytovaného obcím prostřednictvím MS 

kraje na výdaje státní správy ve výši 27200,- Kč.   
Návrh usnesení   č. 20 / bod č. 3 :  

3.  ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2013 a přijetí dotace v celkové výši 54.400,- Kč  

na výdaje státní správy pro rok 2013.   
    Hlasování: pro – 4 proti – 0    zdržel se – 0    nehlasoval – 1   usnesení bylo schváleno 

 

4.   Majetek obce  
 

4/1.   Prodej obecních pozemků pod cizími stavbami  

ZO projednalo prodej pozemků ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov st.parc.č. 155 = 170 m2;  

156 = 17 m2; 157 = 18 m2; 158 = 18 m2; 168 = 33 m2; 169 = 34 m2; 171 = 32 m2;173 = 27 m2;  

174 = 25 m2 vlastníkům stavby nacházející se na jednotlivých pozemcích, stavba tak bude součástí 

pozemku. Prodejní cena bude stanovena na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. Starostka připraví 

všechny náležitosti potřebné k prodeji včetně zjištění ceny obvyklé.  
Návrh usnesení   č. 20,  bod č. 4/1 :  

ZO schvaluje prodej pozemků parc. č. 155 = 170 m2; 156 = 17 m2; 157 = 18 m2; 158 = 18 m2;  

168 = 33 m2; 169 = 34 m2; 171 = 32 m2;173 = 27 m2; 174 = 25 m2, celkem 374 m2 vlastníkům 

stavby zapsaných v katastru nemovitostí na těchto pozemcích. 
Hlasování: pro –4  proti – 0   zdržel se – 0    nehlasoval – 1  usnesení bylo schváleno 

 



 2  

 

4/2.  Předkupní právo na pronajaté pozemky  

ZO projednalo možnost zřídit předkupní právo nájemcům pronajatých pozemků. JUDr. Suchánek 

vypracuje návrh dodatku k nájemním smlouvám. Je potřeba vše dobře připravit, zvážit všechny  

možnosti, pak zastupitelstvo rozhode. Výdaje na právní služby do 2000,- Kč.  
Návrh usnesení   č. 20,  bod č. 4/2 :  

ZO schvaluje zpracování dodatku k nájemním smlouvám na předkupní právo JUDr. Suchánkem.  
Hlasování: pro –4 proti – 0    zdržel se – 0      nehlasoval – 1  usnesení bylo schváleno 

 

5.   Sponzorský dar  
ZO projednalo zakoupení věcného daru Policii ČR - výcvikové pomůcky pro práci se psy v hodnotě 

cca 4000,- Kč. Policie dodá seznam potřebných pomůcek.   
 Návrh usnesení   č. 20 / bod č. 5: 
ZO schvaluje zakoupení věcného daru Policii ČR - výcvikové pomůcky pro práci se psy v hodnotě 

do 4.000,-Kč. 
Hlasování: pro –4 proti – 0   zdržel se – 0     nehlasoval – 1  usnesení bylo schváleno 

 

6.   Různé  

 

6/1.  Kácení náletových dřevin  

ZO projednalo žádost doručenou dne 19.09.2013 o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 

nájemcem panem Vladislavem Tomoszekem tj. 5 ks olší na pozemku obce Býkov-Láryšov  

parc. č. 87. Obec jako vlastník pozemku musí do žádosti doplnit souhlas vlastníka. Kácení bude 

možné provést na základě místního šetření a doručeného rozhodnutí.         
Návrh usnesení   č. 20 / bod č. 6/1.: 
ZO souhlasí s kácením 5 ks olší na parc.č. 87 uvedených v žádosti ze dne 19.09.2013 o povolení ke 

kácení dřevin rostoucích mimo les. Kácení bude možné provést na základě výsledku místního 

šetření a rozhodnutí.  
Hlasování: pro –5  proti – 0    zdržel se – 0  usnesení bylo schváleno 

 

6/2.  Volby do PS ČR  

ZO bere na vědomí informaci starostky o přípravě a konání voleb do PSP ČR, které proběhnou  

ve dnech 25-26. října 2013.  

 

6/3.  Finanční dar 

ZO bere na vědomí usnesení starostky č. 5/2013 o poskytnutí finančního daru za pomoc při 

likvidaci škod způsobených tornádem a usnesení starostky č. 6/2013 o poskytnutí finančního daru  

u příležitosti narození dítěte.  

 

6/4. Dílčí přezkum hospodaření 

ZO bere na vědomí informaci o dílčím přezkumu hospodaření, který proběhne dne 3.10.2013. 

 

7.   Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů.  

 
Zasedání ukončeno:      ve  20:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne  23.09. 2013,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

Ověřovatelé zápisu: p. Lubomír Veliký        .............……...……………… 

                                        

p. Marcela Nytrová       .....………..……....………….  

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka   
 

   Zveřejněno OD : 27.09..2013   

Zveřejněno DO :   15.10.2013 


